- 1 -

総合経営会議の概要

１ 開催日時：平成２３年５月１６日（月）９：０５～１０：２０

２ 開催場所：プレゼンテーションルーム

３ 出席者：知事、副知事、各部局長等

４ 欠席者：なし

５ 議事概要：以下のとおり

  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

議題１：2011年版県政報告書について（資料１）

  質疑なし

議題４：部長会議等の今後の取扱について

● 資料４に基づき説明

☆ 資料４記載の取扱とすることで、全員異議なし。

☆ 公開対象の範囲を確認したい。

● 県政記者クラブ加盟社とする。

☆ 非公開の場合、一部公開の場合など、場合に応じた資料の取扱について整理して

欲しい。

 ● 非公開の場合は資料についても非公開とし、一部公開の場合は公開となった資料

のみ公開とする。

 ☆ 各部局の所管する会議についても、部長会議、総合経営会議の取扱と同様に取り

扱われるべきと考える。政策部が中心となってそれらの会議の公開、非公開等を

整理すべきではないか。

● 情報公開との兼ね合いもあり、政策部で整理することがいいのかどうか検討した

い。